

Auszug

aus dem Protokoll der 34. Sitzung des Gemeinderates vom 30.10.2023

368 Konzession AEW Energie AG; Vertragsentwurf über die Gesamtgemeinde, Genehmigung

7 Versorgung, Werke 71 Versorgung allgemein 711 Wärmeverbund Möhlin AG

Aktenzeichen: 711-16.0380.19

I. Sachverhalt

An der Sitzung vom 25. September 2023 hat der Gemeinderat entschieden, das Aktienkapital am Wärmeverbund Möhlin AG (CHF 750'000.-) an die AEW Energie AG zu verkaufen. Der Verkauf wird an der kommenden Einwohnergemeindeversammlung vom 23. November 2023 beantragt.

Der nun im Entwurf vorliegende neue Konzessionsvertrag vom 19. Oktober 2023 über das gesamte Gemeindegebiet bildet einen weitereren Bestandteil des Kaufpreisangebotes von CHF 1.4 Mio.

Die AEW Energie AG hat bereits einen Konzessionsvertrag mit der Gemeinde für Möhlin Nord vom 3. März 2021. Dieser soll nun durch den neuen Konzessionsvertragsentwurf über die Gesamtgemeinde abgelöst werden. Die Abteilung Bau und Umwelt hat die beiden Konzessionsverträge verglichen und die Änderungen markiert.

II. Erwägungen

Die Ausgangslage wurde im Konzessionsvertragsentwurf mit dem Teil Süd und der Herleitung dazu ergänzt.

Der Absatz zur Vertragsdauer erfuhr die entscheidendste Änderung: Im Gegensatz zum vorherigen Vertrag wurde neu die automatische Verlängerung um weitere fünf Jahre integriert.

Die Abteilung Bau und Umwelt beantragt dem Gemeinderat, dem vorliegenden Entwurf des Konzessionsvertrages über die Gesamtgemeinde zuzustimmen. Der Vertrag erlangt aber erst nach der Genehmigung des Verkaufes an der Einwohnergemeindeversammlung und dem Ablauf der Referendumsfrist seine Gültigkeit.

III. Entscheid

- 1. Der Gemeinderat nimmt von den Ausführungen der Abteilung Bau und Umwelt und dem vorliegenden Entwurf des neuen Konzessionsvertrages über die Gesamtgemeinde zustimmend Kenntnis.
- 2. Der Vertragsentwurf soll mit den weiteren Unterlagen zum Traktandum 4 aufgelegt werden.
- 3. Zur Vertragsunterzeichnung nach Ablauf der Referendumsfrist werden Gemeindeammann Markus Fäs und Gemeindeschreiber Marius Fricker ermächtigt.

- Protokollauszug an:- AEW Energie AG (per Mail)- Abteilung Bau und Umwelt zu den Akten

GEMEINDERAT MÖHLIN

Der Gemeindeammann:

Der Gemeindeschreiber:

Markus Fäs

Marius Fricker